
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону «Школа № 15» 

Россия, 344041, г. Ростов-на-Дону, ул. Калининградская,1, тел.222-09-67 

 

П Р И К А З 

 15.10.2022 г.          № 273 
 

О внесении изменений в  

«Правила приёма граждан на обучение  

в МБОУ «Школа № 15»  

   

В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области 

от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Внести изменения в Правила приема граждан на обучение  по 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа №15» 

(утверждены приказом МБОУ «Школа №15» № 221 от 30.08.2022). 

2.   Пункт 1, подпункт  о праве первоочередного приема в МБОУ «Школа №15» 

дополнить следующими словами «а также дети граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации» 

3. Просиной Е.И., зам. директора по УВР: 

3.1. довести настоящий приказ до сведения всех участников 

образовательного процесса до 20.10.2022; 

3.2. разместить данную информацию на  официальном сайте учреждения в 

срок до 18.10.2022 года. 

4.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор       А.Н. Хачатурьян 

 


